
   公民館便り No．５６ 

 

 

 

 

       

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【主催事業について】 

◇ 各講座（遊学塾・キッズスクール・れいわ塾・市民学校等）については、講座内容や回数を検討し

ながら開催を予定しています。尚、講座名含めて内容・申込時期・方法等は、後日回覧される案内を

ご覧ください。 

 

 

【貸館業務について】 

 ◇ 市健康危機対策本部会議で示される新型コロナウィルス感染症に係る市主催等イベントの開催等

及び市有施設の開館に関する指針に基づいた「公民館事業の実施にあたっての考え方」による具体策

に最大限留意しての使用をお願いすることになりますので、よろしくお願いいたします。 

   

こもれび 
発行日  令和 ３年 ４月２４ 日 

発行者  施設長（館長） 大平 博康 

所在地  郡山市鳴神二丁目55番地 

Tel-Fax  ０２４－９５１－９０４９ 

若葉の候、地域の皆さまには、日頃より公民館運営に温かいご理解とご支援、ご協力をいた 

だいておりますことに深く感謝申し上げます。 

  さて、今年度も新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点から、事業内容を考慮しながら

実施する予定です。今後の日程等も感染状況次第との判断となりますので、ご理解とご協力を

お願いいたします。今年も「地域に根ざし、地域に密着した、親しまれる公民館」をめざして

今年も職員一同がんばっていきますので、よろしくお願いいたします。   

【大成地域公民館 職員一同】 

《令和3年度 職員構成》 

館     長：大平 博康 

主     事：國分 淑恵 

主     事：井上 幸子 

主     事：宮城 愛美 

社会教育補助員：渡辺  清二  

社会教育補助員：佐藤  仁子 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止に伴う公民館事業の実施について 

「共催行事」については、後日、連絡・お知らせすることになる予定です。 

 このたびの人事異動により、熱海公民館へ異動

しました。２年間という短い期間でしたが、地域

の皆様のご協力で事業を進めることができまし

た。大変、お世話になりました。本当に、ありが

とうございました。 

  

このたび大槻公民館より異動してまいりまし

た。一早く大成地区に慣れ、皆様のお役に立てる

ように頑張りますので、どうぞよろしくお願いい

たします。 

【転出のごあいさつ：主事 佐藤 加奈子】 

 

【転入のごあいさつ：主事 井上 幸子】 

 

 

回
覧 



 

 

 

 

【 各クラブの内容及び団体名 】 

  活動内容 団体名   活動内容 団体名 

1 スポーツ民踊 スポーツ民踊大成支部 21 カラオケ さくらカラオケクラブ 

2 日本舞踊 福扇会 22 カラオケ 大成歌謡愛好会 

3 日本舞踊 たまかつみ会 23 コーラス 大成コーラスクラブ 

4 日本舞踊 大成舞踊京会 24 書道 大成書芸クラブ 

5 日本舞踊 かすみ会 25 将棋 大成将棋クラブ 

6 フォークダンス 大成フォークダンスクラブ 26 茶道 大成茶道くらぶ 

7 フォークダンス 大成ドリームフォークダンスクラブ 27 料理 マミーCOOKクラブ 

8 社交ダンス 郡山南スポーツダンスクラブ 28 空手 ジュニア空手クラブ 

9 社交ダンス ダンスサクール いやし 29 空手 一空館 

10 社交ダンス 社交ダンス ベーシッククラブ 30 空手 郡山空手同好会 

11 ヨガ くるみ会 31 そば打ち 大成そば同好会 

12 ヨガ シャンティヨーガ 32 べりーダンス ジャウハラ・ベリーダンス 

13 太極拳 大成太極拳クラブ 33 卓球 鳴神クラブ 

14 3B体操 大成３Ｂ体操クラブ 34 卓球 ふれあい卓球倶楽部 

15 3B体操 大成リフレッシュ３Ｂ 35 卓球 郡山卓星会 

16 3B体操 ハッピー３Ｂジュニア 36 居合道 郡山宏武館居合道会 

17 フラダンス ハワイアンフラ愛好会（カマロリ） 37 口笛 口笛うぐいす隊 

18 フラダンス 絆ハワイアン・フラ 38   

19 フラダンス リリ・レフア 39   

20 民謡 大成民謡クラブ 40   

 
※ 大成地域公民館では、多くの団体が、多彩な活動をされています。 
※ クラブの見学については、事前に公民館にお問い合わせください。 
 
 
     
 
 
 
 

令和 3年度大成地域公民館クラブ活動状況  

今年も、楽しい活動をたくさん用意しております。 
今年こそ、地域デビューをしてみませんか！お待ちしております。 
※ 詳細は、公民館内のチラシにてお知らせいたします。また、予定は、変更になる事もあります。 
 （各クラブの実施日については、それぞれになっております。公民館内に提示してあります。） 

◇  公民館における各種行事や「だより」 

等については、スマートフォン端末から右の 

QRコードを読み込んでいただきますようお願 

いいたします。 


